- 9:23 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst RUF PEL
 ut AMst^{var}] et ut 75 76 77 86 AMst^{ed} PEL, et 78
ostenderet 54] ostendere 78, notas faceret AMst^{AW} RUF; + uel innotesceret
 77

diuitias gloriae suaे 51 54 58 76 78 88 135] diuitias suas AMst^{AW}
 in uasa AMst^{var}] in uasis 54 61 86 AMst^{ed} RUF PEL^B
misericordiae quae 51 54 58 76 (77) 88
praeparauit 54 58 76 78 88 89 135] praeparabit 86^{C2}, parauit AMst^A
 in AMst^{var}] ad AMst^{ed}
gloriam] gloria 89 PEL^B; + eorum 77, + suam RUF^{var}

- 9:24 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL
quos et uocauit] + sicut et 58*, + qui sumus 61 (86*)
nos] *om.* 58^C 88* AMst^W, uos 89*; + deus 86^{C2}
non solum ex iudeis sed 51 54 58 61 76 86 88 135
etiam] *om.* RUF^{var}
ex gentibus] gentibus 77

- 9:25 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL TES
 sicut RUF^{var}] sicut et 75 76 77 78 AMst^{var} AU RUF^{ed}, *om.* TES^{ed}, et TES^{var}
 in osee 54 58 76 135^C] in ose[1] 135*, osee AU^{var}, *om.* TES; + propheta 61
 dicit] dixit 89, *om.* TES; + et PEL^B

† Rom. 9.22. There is a duplication of a few letters above the line in VL 61.

uocabo] uocauit 86^{C2}

non] nunc 135* TES^{var}, hunc TES^{var}

plebem meam RUF^{var}] meam plebem RUF^{ed}, populum meum TES

plebem meam] om. 86 AMst^A, plebe mea 135*, plebe meam 135^C, populum meum TES

± et non dilectam dilectam 51 54^C 61 75* 76 77 78 86 88^C 135 AMst RUF TES^{ed}, et dilectam dilectam 54*, et non dilectam meam dilectam meam 58, et non dilectam meam dilectam 88*, et non dilectum dilectum 89 TES^{var}, et non dilectam PEL^B

et non misericordiam consecutam misericordiam consecutam] om. 61 75*

76 77 78 86* 89 AMst RUF PEL^B TES, et non misericordiam consecuta misericordiam consecuta 86^{C2}, et non misericordiam consecutam 135*, abs. AU

- 9:26 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst RUF PEL TES
et erit] erit enim 86 AMst^{ed} PEL^B TES, et erit enim 89, erit 135*, om. AMst^{var}
in loco ubi] in locum ubi 135 RUF^{var}, quo loco TES^{ed}, in quo loco TES^{var}
dictum est AMst^{AW}] uocabitur 61, uocabuntur 75* 77 89 AMst^{ed} PEL^B, dicitur 75^C 76 TES^{var}, uocabantur AMst^{var}, dicetur TES^{ed}
eis] om. 61 75* 77 78 89 AMst PEL^B TES; + uocabuntur 75^C
non plebs mea 75 78 89] non mea plebs AMst^{AW} RUF^{ed}, non uos plebs mea RUF^{var}, non populus meus TES^{ed}, populus meus TES^{var}
uos AMst^{AW}] om. 61 86 89 AMst^{ed} RUF^{var} PEL^B TES
ibi] om. 76, ubi 86 135, illo loco TES^{ed}, illo TES^{var}, illic TES^{var}
uocabuntur filii dei uiui 75 89

- 9:27 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL
esaias 51 54 58 61 75 76 89] esau 135*
autem clamat
pro israhel 61 75 76 (135*) AMst^{ed}] post israhel AMst^{var}
si] si enim AMst^{var}, om. RUF^{var}
fuerit numerus filiorum israhel 61 (75) 76 77
tamquam 77 AU^{var}] quasi AU^{ed}
harena maris reliquiae 51 54 58 75 76 77 (86) 88 89 135
saluae fient 51 54 58 76 78 135^C] saluae erunt 61, saluabuntur uel saluae fient 77, salu[2] fiunt 135*, saluae fiunt AMst^{AW}, saluae fierit PEL^{A*}

- 9:28 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL
uerbum enim consummans] uerbum enim consumans 86^{C2} 88 RUF^{var}
et breuians] et adbreuians 51 58 AMst^{var}

in aequitate 5¹ 54 58 76 88] *om.* 86* AU, in aequitatem 86^{C2}, in aequalitate 135; + uel iustitia 77
quia] quod 61, *om.* 86* AU, quoniam PEL^B
uerbum breuiatum] *om.* 86* AU
faciet] facit 54*, facie[2]t 86*
dominus super terram (77)

- 9:29 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst RUF PEL
et sicut praedixit esaias nisi 5¹ 54 58 61 75 76 78 88 89 135
dominus sabaoth 54 58 86] deus sabaoth 78
reliquisset] dereliquisset RUF
nobis semen
sicut sodoma (54*)] qualis sodoma 78
facti essemus AMst^{var}] fuissemus AMst^{ed}
et sicut gomorra 88 89 135 AMst^{var}] et quasi gomorra 78 AMst^W, et ut
 gomorra AMst^{ed}
similes fuissemus] similes essemus 51 58 AMst^{var}, fuissemus similes 78*
- 9:30 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst RUF PEL CAr
quid ergo 54 (78*)
dicemus] dicimus 135* RUF^{var} CAr, *om.* RUF^{var}
quod gentes] q[1] gente[2] 54*, quod 61
quae non sectabantur 51 58 76] non sectantes 77, quae non sectabuntur 89
 135, non sectabantur PEL^B, qui non sectabantur CAr
iustitiam 51 54 78
adprehenderunt iustitiam 5¹ 54 75 76 (77) 78 86 AMst^{var}] iustitiam adpre-
 henderunt 58, comprehenderunt iustitiam AMst^{ed} RUF^{ed}, comprehendende-
 runt AMst^W, comprehenderunt iustitia RUF^{var}
iustitiam autem 51 54 78] iustitia autem 76 (89) PEL^A, *abs.* CAr
quae ex fide est 51 54 58 76 88] ex fide 77, *abs.* CAr
- 9:31 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst RUF PEL
israhel uero 75 76 PEL^{ed}] nam israhel 61 86 89 AMst^{ed} PEL^B, israhel autem
 AMst^{AW} RUF
sectans] sectando 51 54 58 61 75 76 78 86 88 89 135 AMst RUF^{var} PEL^B, sectam
 RUF^{var}; + uel sectando 77
legem iustitiae 51 54 58 76 78] legis iustitiam 61, legem 135
in legem] non in legem 54*, ad legem 135
iustitiae 51 54 58 78 AMst^{var}] *om.* 75* 76 77 86 89 AMst^{ed} RUF PEL
non peruenit

- 9:32 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst RUF PEL
quare quia non] + quaerebat iustificari 58
ex fide sed
quasi] qua se 88*; + non PEL^{B*}
ex operibus] + legis 75 76 AMst^W
offenderunt (76)] offendunt 61, offendit 86; + enim 51 61 78 86 89 135 AMst^{ed}
PEL^{ed}
in lapidem] lapidi 77, lapidem 86
offensionis] + et petra 54*, + et in petram scandali 58*, + et petra scandali
AMst^W
- 9:33 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst RUF PEL
sicut scriptum est] + in esia 61
ecce pono] ecce ponam 58 61 AMst^{ed}, ecce AMst^{var}
in sion 51 54
lapidem] lapide 89
offensionis et
petram] petra 135^C AMst^W
scandali et
omnis qui AMst^{AW}] qui 75* 76 77 78 86 89 135 AMst^{ed} RUF
credit AMst^A RUF^{var}] crediderit 54 61 75 76 77 78 86 88 135 AMst^{ed} RUF^{ed}
PEL^{var}
in eum AMst^{AW}] in eo 75 76 77 86 89 135 PEL^{var}, in illum AMst^{ed}, in illo
AMst^{var}
non confundetur] non erubescet AMst^A RUF^{ed}, non erubescit RUF^{var}
- 10:1 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL
fratres (75*) (78*)] *om.* AU^{var}
uoluntas quidem] quidem beneplacitum uel uoluntas 77, uoluntas quidam
AMst^A, bona uoluntas AU
cordis mei] mei cordis 77, cordis AMst^W
et obsecratio 86] et deprecatio AU^{ed}, *om.* AU^{var}; + fit AMst^{var}
ad deum] *om.* 135 AU^{var}, apud deum AMst^{AW} RUF, ad dominum AU^{var} PEL^B
fit pro illis AMst^{var}] pro illis fit 61, pro illis 75* 76 77 78 86 135 AMst^{ed} AU^{var}
RUF, pro illis sit PEL^B
in salutem] in salute 135* AU^{var}
- 10:2 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst RUF PEL
testimonium enim perhibeo (86*)] testimonium perhibeo 54 PEL^B, testor
uel testimonium perhibeo enim 77

illis quod] illis quia 77 78, illis quoniam AMst^{var}
aemulationem 51 54 58 61 76 88 135] zelum 77 78
dei habent 54] lac. 86, dei habeant RUF^{ed}, dei habebant RUF^{var}
sed non secundum] lac. 86
scientiam 54^c AMst^{var}] scienti[2] 54*, lac. 86, scientia 89, agnitionem
AMst^{ed}, dei scientiam PEL^A

- 10:3 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 135 AMst RUF PEL
ignorantes enim 135*] ignorantes autem AMst^A RUF^{var}
dei iustitiam et suam 51] dei iustitiam 54
quaerentes 51 54 58 76 88] iustitiam quaerentes 75 77 78 AMst^{AW} RUF PEL^B,
quaerentes iustitiam 89
statuere AMst^{var}] constituere 75 AMst^{ed} RUF
iustitiae dei 51 54 58 76] iustitiae 75*
non sunt subiecti 54 PEL^f] non subiecti sunt 77, non subiecti RUF^{var}
- 10:4 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 135 AMst RUF PEL
finis enim legis] finis autem legis 135
christus] om. AMst^{var}; + est 54 58 PEL^B
ad iustitiam omni credenti 51 54 78
- 10:5 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst RUF PEL CAr
moses enim] moyses enim 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 135 CAr, lac. 86
scripsit 89 (AMst^{ed}) (PEL) CAr] scribit 61 77 78 AMst^W RUF, lac. 86, dixit 88*
quoniam AMst^{var}] om. 61 75 76 77 78 89 135 AMst^{ed} PEL, lac. 86, quia AMst^W
RUF
iustitiam quae 51 54 58 76 88] lac. 86, iustitia quae AMst^{var} CAr
ex lege est] est ex lege 58, lac. 86, est RUF^{var}; + quoniam 61 75 76 77 78 89 135
PEL, + q [...] 86, + quia AMst^{ed}
qui fecerit (88*)] lac. 86
homo] ea 61 77 78, ea homo 75 89* AMst^{ed} PEL CAr, eam homo 76 89^C AMst^A,
lac. 86, eum homo AMst^{var}, homo ea AMst^{var}, in ea homo AMst^{var}
uiuet] lac. 86, uiuit AMst^W RUF^{var}
in ea AMst^{var}] in eis 61 75 77 78 135 AMst^{ed} PEL CAr, lac. 86, in illis 89
- 10:6 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 135 AMst RUF PEL
quae autem 51 54 58 76 77 88] quae enim AMst^{var}

† Rom. 10:3. De Bruyn's reconstruction reads *subiecta*, a typographical error.

ex fide est iustitia sic dicit 5¹ (61) 54 78] ex fide est sicut dixit AMst^{var}
ne dixeris in corde tuo quis
ascendit] ascendet PEL^{AC}
in caelum 5¹ 54 58 77
id est] hoc est 77 78 135 AMst RUF PEL^B, *om.* 88*
christum deducere (88^C)] *om.* 88*

- 10:7 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 135 AMst RUF PEL
aut quis] *om.* 88*
descendit 6¹ 76] descendet 75 PEL^A, *om.* 88*
in abyssum 54 58 61] *om.* 88*
hoc est christum 54* AMst^{var}] id est christum 61 AMst^{ed}, *hoc christum*
 RUF^{var}
ex mortuis] a mortuis 135 RUF PEL^A, de mortuis AMst^{AW}
reuocare] reducere 61 75* 76 77 (78*)^C 89 135 AMst RUF PEL^B
- 10:8 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 84 88 89 135 AMst AU RUF PEL
sed quid] sed qui 54*, *abs.* 84 AU
dicit PEL^{var}] dicit scriptura 5¹ 54 61 75 76 88^C 135 AMst RUF PEL^{ed}, *scriptura*
 dicit 77 78, *abs.* 84 AU
prope RUF^{var}] prope te 77 RUF^{ed}, prophetae 78 89, *abs.* 84
est uerbum in ore tuo 54*] *abs.* 84
et in corde tuo] *om.* 135, *abs.* 84; + fratres 84
hoc est uerbum fidei
quod praedicamus 54 58 76 78 88 89 135 AMst^{var}] quod praedicatur AMst^{ed},
abs. 84
- 10:9 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 135 AMst AU RUF PEL
quia si] quasi 54*, quod si 61
confitearis 6¹] confiteris 89^C
in ore tuo 54*] in corde tuo 89* AMst^{W*}
dominum iesum (75*)] dominum nostrum iesum 61, dominum christum
 nostrum AMst^W, christum dominum iesum AMst^{var}, quia dominus est
 iesus AU; + ore tuo PEL^B
et in corde tuo credideris] et credideris in corde tuo 61 75 76 77 78 89 135
 AMst AU RUF PEL^B
quod deus] quod 76, quia deus 89 AU
illum excitauit] excitauit illum 51, illum suscitauit 54 61 75* 76 77 78 89 135
 AMst^{var} AU RUF, eum suscitauit 58, illum exsuscitauit AMst^{var}, suscitauit
 illum PEL^B

ex mortuis] a mortuis 51 58 77 78 88 89 135 AMst AU RUF PEL
saluuus eris] saluuus erit RUF^{var}

- 10:10 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 135 AMst AU RUF PEL SPE
 ± fratres 54
corde enim creditur] corde enim credetur RUF^{var}
ad iustitiam 51 54 78
ore autem 54 *] oris autem AU^{var}
confessio fit] confessio fuit 75 *, confitetur uel confessio fit 77
in salutem AMst^{var} SPE^{var}] ad salutem 51 58 61 88 * 89 135 AMst^{ed} AU^{var} PEL^B
 SPE^{ed}, ad uel in salutem 77
- 10:11 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 135 AMst RUF PEL SPE
dicit enim scriptura 88 89
omnis 135 *] + enim 54 61 PEL^B
qui credit AMst^{var}] qui crediderit 54 61 75 76 135 AMst^{ed}
in illum AMst^{var} RUF^{var}] om. 61 *, in illo 75 76, in eo 135, in eum AMst^{ed}, in
 ipso RUF^{ed}
non confundetur] non confundentur 75, non erubescet AMst^{AW} RUF^{ed}, non
 erubescit RUF^{var}
- 10:12 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 135 AMst RUF PEL SPE
non enim est AMst^A] non est 54 61, non est enim 135 AMst^{ed}, non enim
 RUF^{var} SPE^{var}, nam non est PEL^{var}
distinctio 54 AMst^{var}] distantia AMst^{ed}
iudaei et 51 54 58 61 76 88] iudaei neque et 77
graeci 51 54 58 61 76 78 88 135] gentis PEL^{var}
nam idem] idem enim 135 AMst^W RUF^{var}, nam id enim AMst^A, id est enim
 RUF^{var}
dominus] ipse dominus AMst^W RUF, ipse enim dominus AMst^A
omnium diues
in omnes AMst^{AW}] in om[3] 54 *, in omnibus 88 * AMst^{ed} PEL, om. 135
qui inuocant] inuocantes 77
illum] in eum 61, eum 77
- 10:13 Present: 31 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 135 AMst RUF PEL SPE
omnis enim] fratres 31, omnis autem PEL^B
quicumque inuocauerit nomen domini saluuus erit 77

- 10:14 Present: 31 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 135 AMst RUF PEL
quomodo ergo (78)] quomodo enim PEL^{A*}
inuocabunt] + eum 58 61 PEL^B
in quem non crediderunt
aut quomodo] et quomodo 135*
credent ei] credunt ei 88, credent 135
quem non audierunt quomodo autem audient sine praedicante 54 58 (75)
 76 78 88 89 (135)
- 10:15 Present: 31 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 135 251 AMst RUF PEL
quomodo uero] quomodo ergo 58, aut quomodo 61 75* 77 89 AMst PEL^B,
 quomodo autem 78 RUF, *abs.* 251
praedicabunt 54 58 76 78 88 89 135] praedicabant RUF^{var}, *abs.* 251
nisi mittantur] nisi missi fuerint 61 PEL^B, nisi mittatur 75*, si nisi non mit-
 tuntur uel nisi missi fuerint 77, [4] mittantur 135*, *abs.* 251
sicut scriptum est 89] *abs.* 251
quam speciosi 61 78] fratres quam speciosi 251
pedes 135*] sunt pedes 61
euangelizantium pacem 54 58] *om.* 61 AMst^{var} RUF
euangelizantium bona 54 58 61 (251)
- 10:16 Present: 31 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 135 251 AMst RUF PEL
sed non omnes 54*
oboedierunt] oboediunt 31 51 54 58 61 76 77 78 88 135 251 RUF^{var} PEL^B, obau-
 diunt 75 89 AMst^{ed}, obaudierunt AMst^{AW} PEL^{ed}
euangelio 54 58 61] euangelium dei 135*, euangelio dei 135^C, euangelium
 251
esaias enim 51 58 61 75 76 88 AMst^{ed}] esaias autem 31 54 135 AMst^{var} PEL^{var}
dicit domine quis
credidit AMst^{var}] credit 58 61 AMst^{ed} PEL^{A*}
auditui nostro (88*)
- 10:17 Present: 31 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 135 251 AMst RUF PEL
ergo fides
ex auditu (251)] + est 61
auditus autem (251)] auditus enim RUF^{var}
per uerbum] lac. 251
christi AMst^{var}] *om.* 77 78 AMst^{ed} PEL, dei AMst^{var}, lac. 135* 251

- 10:18 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75[†] 76 77 78 88 89 135 AMst RUF PEL
sed dico numquid 54 75 77] sed dico num qui RUF^{var}
non audierunt
et quidem AMst^A] equidem 5¹ 135*, om. 6¹ 75* 77 78 AMst^{ed} RUF PEL; + dico
 135
in omnem terram AMst^{var}] in omnem enim terram ⟨75*⟩ AMst^{ed}
exiit sonus] exiuit sonus 5¹ 58 77 78 88^C 135 AMst^{var} PEL^B, lac. 75
eorum] illorum 76 AMst^{var}
et in AMst^W] lac. 75, et usque ad AMst^{ed}
fines 89*] lac. 75, finem 76
orbis terrae 5¹ 54 58 76 77 88 AMst^{var}] lac. 75, terrae AMst^{ed}
uerba eorum ⟨75⟩ AMst^{var}] uerba illorum 6¹ AMst^{ed}
- 10:19 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 88 89 135 AMst AU RUF PEL
sed dico numquid 54 77 (78*)] abs. AU
israhel 6¹ 76 77] om. RUF^{var}; abs. AU
non cognouit] abs. AU; + ideo AMst^{var}
primus moses] primus moyses 5¹ 54 6¹ 77 78 88 89 135, primus enim moyses
 58, abs. AU, moses primum PEL^B
dicit] dixit 88* AMst^{var}, abs. AU
ego ad aemulationem 54 58 6¹ 76 88^C 135] ad aemulationem ego 5¹, ego ad
 aemulandum 78, e[2–3] ad aemulationem 88*; + uel aemulorū 77
uos adducam AU^{var}] uos 77, prouoco uos 78, adducam uos 89, uos perducam
 AU^{ed}, uos ducam RUF^{var}
in non gentem] non gentem 5¹, et non gentem 58, in gentem 75*, et non in
 gentem 135, non gente RUF^{var}
in gentem
insipientem] insipientem 88, insensatam RUF^{ed}, in sententiam RUF^{var}
in iram uos mittam] inritabo uos 6¹ 77 78 AU^{ed}, in iram uos inmittam 89, in
 ira uos mittam 135, in iram uos inducam AMst^A RUF, in iram uos adducam
 AMst^W, inritabo eos AU^{var}
- 10:20 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 88 89 135 AMst RUF PEL
esaias autem 5¹ 54 58 6¹ 75 76 78* 88 135 AMst^{var}] esaias 89 AMst^{ed} PEL^B
audet et dicit 54*] dicit 75* 76 77 78, audit et dicit 135 AMst^{var} RUF^{var}
inuentus sum AMst^{AW}] palam apparui 75 76 89* 89^C, palam factus sum 135
 AMst^{ed} PEL^B, apparui PEL^{var}

† Rom. 10:18. The rubrication in VL 75 is very faded in this verse.

± a 58 61 RUF, inter eos uel in eis 77, in 78

non quaerentibus me 51 54 76 88] me non quaerentibus 77 78

palam AMst^{AW}] *om.* 75 76 89 135 AMst^{ed} PEL^B, palam uel in manifesto 77, in manifesto 78; + et (58*) AMst^{ed}

apparui 54 AMst^{AW}] inuentus sum 75 76 89 135 AMst^{ed} PEL^B, factus sum 77 78

his qui 58 88*] inter eos qui 75 76 89 AMst RUF PEL^{var}, *om.* 77 78, ab his qui 135 PEL^B

me non] me RUF^{var}

interrogabant] interrogant 54*, interrogantibus 77 78

10:21 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 135 AMst RUF PEL

ad israhel autem 61 75 76

dicit] quod dicit 54, quid dicit 58 61 77 (88^C) 89 135 AMst^{ed} RUF PEL^{ed}, quod dicitur AMst^{var}, quia dicit PEL^B

tota die] totam diem 78

expandi RUF^{var}] extendi 61 RUF^{ed}

manus meas] ad te manus meas 61, manus meas ad te AMst^W

ad populum AMst^{var}] ad plebem 75 76 77 78 89 AMst^{ed} PEL^B, a populo AMst^{var}, populum AMst^W

non credentem

et contradicentem AMst^{var}] *om.* 77 78* AMst^{ed}; + mihi 51 54 58 61 135 PEL^B

11:1 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 135 AMst AU RUF PEL CAr

dico ergo] dico autem 61, dico igitur AMst RUF PEL^B, *abs.* AU

numquid (51) 54 77] + sic AMst^{var}

reppulit deus 54 58 61 77 CAr] repellit deus 135

populum suum] hereditatem suam 77 78 89 (135) AMst^{ed} PEL^B, plebem suam AMst^{AW} AU RUF; + quam praesciit 75*

absit

nam et] nam 51, etenim uel nam 77, etenim 78, *abs.* CAr

ego israhelita sum ex semine 61 75 76] *abs.* CAr

abraham (54*) 77 (88*) AMst^{var}] abrahae 51 88^C AMst^{ed}, *om.* 61, *abs.* CAr

tribu AMst^{var} AUvar] de tribu 51 58 61 77 78 88 89^C 135 AMst^{ed} AU^{ed} RUF^{var} PEL, et tribu (54^C) AMst^{var}, ex tribu AU^{var}, *abs.* CAr

beniamin 75*] *abs.* CAr

11:2 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 135 AMst RUF PEL

non] lac. 67; + enim 58

reppulit 54 58 61 75 78] lac. 67, repellit 135

deus] *om.* 61, *lac.* 67
plebem suam 88*] *lac.* 67
quam] *lac.* 67, *quae RUF^{var}*; + ante 89
praesciit 51 58 61 77 78 88 135 AMst^{var}, *lac.* 67
an nescitis] *lac.* 67
in helia 51 54* 77 78] *lac.* 67, *in heliam* 75 89, *in alia RUF^{var}*
quid dicit scriptura 89] *lac.* 67
quemadmodum (67) (88^C)] *quomodo* 61 78 135 AMst RUF PEL^B, *quomodo*
 dum 88*
interpellat (67) AMst^{AW}] *interpellet* 54, *postulat* 61 75* 76 AMst^{ed} PEL^B,
postulabat 77 78
deum] *lac.* 67, *dominus* 89*
aduersus AMst^{AW}] *aduersum* 51 RUF, *contra* 61 AMst^{ed} PEL^B, *lac.* 67
israhel 61 (67) 76

- 11:3 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 135 AMst RUF PEL
domine prophetas tuos 61 67
occiderunt altaria tua] *lac.* 67
suffoderunt 54 (67) AMst^{var} RUF^{var}] *destruxerunt* 77 78, *effuderunt* 89, *effo-*
derunt AMst^{ed}, *demoliti sunt* AMst^{AW}, *subuerterunt* RUF^{ed}
et ego] *ego* 135
relictus sum solus] *lac.* 67
et] *lac.* 67, *om.* AMst^{var}
quaerunt animam meam 51 54 58 (67) 76 88] *om.* AMst^{var}
- 11:4 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 135 AMst RUF PEL
sed quid] *sed* [...] 67, *sed qui* 135*
dicit illi] *dicit* 51, *lac.* 67, *dicit ei uel illi* 77, *dicit illi* 78*, *illi dicit* AMst^{var},
dicit ille RUF^{var}
responsum diuinum (54) (67)] *diuinum responsum* AMst^W
reliqui mihi 51] *reliqui* 58
septem milia (67) (75)
uirorum] *lac.* 67, *uiros* 77 78; + *in israhel* (135)
qui non curuauerunt (67)
genu RUF^{var}] *genua* 51 54 61 76 88 AMst RUF^{ed}, *genua sua* 58 135 PEL^B, *genum*
 75*, *genu sua* 75^C
baal (67) AMst^R RUF^{ed}] *ante baal* 51 54 58 61 75 76 77 88* 88^C 89 135 AMst^{ed}
PEL, *ad baal* RUF^{var}

- 11:5 Present: 5¹ 54 58 6¹ 67 7⁵ 76 7⁷ 78 8⁸ 89 135 AMst RUF PEL
sic ergo] lac. 67, sic igitur AMst RUF PEL^B
et in hoc tempore] et hoc in tempore 5¹, [...]empore 67, in hoc tempore 75
 76, et in hoc nunc tempore 77, et nunc in hoc tempore 78
reliquiae secundum electionem gratiae 5¹ 54 58 (67) (75*) 76 78 88
factae sunt (67) AMst^W] saluae factae sunt 5¹ 54 58 6¹ 77 78 88 AMst^{ed} RUF^{var}
 PEL, salui factae sunt 75^C, factae sunt saluae 76, suae factae sunt 135
- 11:6 Present: 5¹ 54 58 6¹ 67 7⁵ 76 7⁷ 78 88 89 135 AMst RUF PEL
si autem (67)] si enim PEL^{var}
gratia] ex gratia 5¹, lac. 67, gratiam 135 RUF^{var}
non] iam non 5¹ 54 58 6¹ 88^C 89 AMst RUF PEL^B, [...]n 67; + etiam 77 78
ex operibus alioquin (67)
gratia (67)] gratiam 135* RUF^{var}
iam non] lac. 67, non 75*, non iam 77 78, [5] iam non 88*, iam RUF^{var}
est] lac. 67, erit 77 78, esset 89, fit AMst^{AW} RUF
gratia] lac. 67
- 11:7 Present: 5¹ 54 58 6¹ 67 7⁵ 76 7⁷ 78 88 89 135 AMst RUF PEL
quid 54 (78)] lac. 67, quod PEL^B
ergo (67)] enim 6¹
quod] est quod AMst^{AW} RUF, om. PEL^B
quaerebat 5¹ 54 58 75^C 76 78 88 135] quaerebatis 75*, quaerebant PEL^{A*}
israhel 6¹ 67 75^C 76
hoc non est consecutus (67) AMst^{var}] non inuenit 78, hoc non est adsecutus
 AMst^{ed}
electio autem (67)] electionem 76
consecuta est ceteri 6¹] lac. 67
uero] autem 5¹ 135, lac. 67
excaecati sunt 5¹ 54 58 (67) 76 77 78 88] indurati sunt 135
- 11:8 Present: 5¹ 54 58 6¹ 67 7⁵ 76 7⁷ 78 88 89 135 AMst RUF PEL
sicut scriptum est (67) 89] + in esaia propheta 6¹
dedit illis] dedit eis 6¹ 78, lac. 67
deus] om. AMst^{var}
spiritum conpunctionis 54 76 77 PEL^{ed}] spiritum computationis PEL^B
oculos ut non uideant 54 (67) 78 (135*)
et] om. 61*
aures ut non audiant 6¹
usque in hodiernum diem (67)

- 11:9 Present: 5¹ 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 135 AMst RUF PEL
et] sicut et PEL^B
dauid dicit fiat (5¹) 54
mensa eorum (67)] + coram ipsis 5¹ 58 61 135 PEL^{var}
in laqueum (61)] lac. 67, laqueum RUF^{var}
et in] om. AMst^{var}
captionem 54^C (67)] retribu captionem 54*, retributionem 61, om. AMst^{var}
et in scandalum (67)] om. AMst^{var}
et in (67)] om. 135
retributionem 78] tribulationem 89 AMst^W, om. 135
illis (76)] ipsis 58 135
- 11:10 Present: 5¹ 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 135 AMst RUF PEL
obscurentur (75)
oculi eorum 54 (67)] oculi iudeorum PEL^{B*}
ne AMst^{var}] lac. 67, ut non 77 78 AMst^{ed} PEL^B
uideant et dorsum
illorum] eorum 51 58 61 77 78 88 89 135 AMst^{var} PEL^B
semper incurua 58 (67) AMst^{var}] in perpetuum incurua 75* AMst^{ed}, in per-
petuum incurua semper 76
- 11:11 Present: 5¹ 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 135 AMst AU RUF PEL
dico (51) (67)] si 54*
ergo] enim 61, igitur PEL^B
numquid sic 77] numquid 75* AMst^{var} AU^{var}
offenderunt (67) (76)] deliquerunt AU
ut caderent] lac. 67, om. AU^{var}
absit sed] lac. 67
illorum (67)] eorum 61
delicto AMst^{var}] delictum est 58*, delictum 58^C 61 89^C AMst^{ed} RUF^{var}, delictum uel delicto 77, delictus 89* 135*, delictis 135^C, dilect⁽²⁾ RUF^{var}, dilecto PEL^{ed}, delicti PEL^A
salus] salus est 51 AMst^R AU^{var}
gentibus AMst^{var}] om. 61, lac. 67, gentium PEL^A
± est 54^C AU^{var}, facta est 58^C AU^{var}, fuit AMst^{ed}
ut] lac. 67, om. AU, si RUF^{var}, et RUF^{var}
illos aemulentur 51 54 58 61 76 88] lac. 67, aemularentur illos 77, aemulentur illos 78, illos aemularentur 135, om. AU

- 11:12 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 135 AMst RUF PEL
quod si ⟨67⟩] *om.* RUF^{var}; + autem 77
delictum ⟨67⟩] *om.* RUF^{var}
illorum] eorum 61 77 78 89* RUF^{var}, *lac.* 67, *om.* RUF^{var}
diuitiae 51 54 58 (61*) 76 88] *lac.* 67, *damnatio* AMst^W
sunt RUF^{var}] *lac.* 67, *om.* 78 RUF^{ed}
mundi AMst^{var}] *lac.* 67, mundo AMst^{ed}
et] *lac.* 67, *om.* 135; + *si* RUF^{var}
deminutio 51 54^C 58 61 ⟨67⟩ 76 78 88 89 135^C ⟨PEL⟩
eorum ⟨67⟩] illorum AMst^{var}
diuitiae gentium 51 54 58 76 77 88] *lac.* 67; + **sunt** 61
quanto magis plenitudo ⟨67⟩
eorum AMst^{var}] *lac.* 67, illorum AMst^{ed}
- 11:13 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 84 88 89 135 AMst RUF PEL CAr
uobis enim] *lac.* 67, fratres uobis 84
dico] *lac.* 67, *om.* 135; + quidem RUF^{var}
gentibus] *lac.* 67, in gentibus 89, de gentibus 135
quamdui 61 75 77 AMst^{var}] *abs.* 84, quando AMst^{ed}
quidem ego sum] ego quidem sum 61 CAr, qu[...] 67, ego sum 75* 77 78 135
PEL, quidam ego sum 75^C, *abs.* 84
gentium apostolus] apostolus gentium 58 RUF, *lac.* 67, *om.* 76*, *abs.* 84
ministerium meum ⟨67⟩] *abs.* 84 CAr, ministerium me enim PEL^B
honorificabo AMst^{var}] *lac.* 67, glorificabo 77 78 AMst^{var}, *abs.* 84 CAr, honorifico AMst^{ed}, honorifico inlustrabo (AMst^W), inlustrabo AMst^A RUF PEL^B
- 11:14 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 135 AMst RUF PEL
si] *lac.* 67
quo modo] *lac.* 67, quoniam 78
ad aemulandum prouocem 51 54 58 ⟨67⟩ 88*] aemuler 61 75* 76 77 78 AMst^{ed}
PEL, ad aemulationem prouocem 88^g, in aemulationem inmittam 89
AMst^{AW} RUF^{ed}, aemulor 135 AMst^{var}, in aemulationem iam mittam RUF^{var}
carnem meam] *lac.* 67, in carnem meam AMst^{AW}
et AMst^{AW}] ut 54 58 61 89 135 AMst^{ed} PEL, *lac.* 67
saluos faciam (67)] saluabo 77 78
aliquos ⟨67⟩] quosdam (135*)^C
ex illis] *lac.* 67
- 11:15 Present: 51 54 58 61 67 75 77 78 88 89 135 AMst RUF PEL
si enim amissio 58] *lac.* 67

eorum (54*)] *lac.* 67, illorum AMst^W
reconciliatio est 54* (58) 88 135] reconciliationem 78
mundi] + uel mundo 77
quae 51 54 AMst^W] + est 58 61 77 89 135 AMst^{ed} PEL^B, + erit AMst^A
adsumptio 58 61 (67) 77 78 RUF^{ed}] adsumptionis 135 AMst^{var} RUF^{var} PEL^B; +
 eorum 58, + uita AMst^{var}
nisi (67)] *om.* 75* 135 RUF^{var} PEL^B
uita ex mortuis] uitae ex mortuis PEL^B

- 11:16 Present: 51 54 58 61 67 75 77 78 88 89 135 AMst RUF PEL
quod si (78)] quia si 61
delibatio 61] liberatio 75*, libatio 75^C 135*, deliberatio PEL^B; + eorum 61
sancta est AMst^{var}] *lac.* 67, sancta 78 135 AMst^{ed} PEL^B
et massa
et si] et 77 78, et sit PEL^B
radix sancta (67)] + est 58 61
et rami] *lac.* 67
- 11:17 Present: 51 54 58 61 67 75 77 78 88 89 135 AMst RUF PEL
quod si aliqui] quod quodsi aliqui 61^C, *lac.* 67
ex ramis fracti sunt tu autem cum
oleaster es (67) (135*) AMst^{var}] eses oleaster 77 78 AMst^{ed} RUF (PEL^B)
insertus es
in illis AMst^{var}] in illo 75, in ipsos 77 78, in illos 89 AMst^{ed}
et socius] *lac.* 67; + factus es 61 75 77 78 89 135 AMst RUF PEL^B
radicis et pinguidinis 51 54 58 (67) AMst^R PEL^{ed}] radicis et pinguitudinis 61,
 pinguidinis 75 77 78 135, radicis pinguidinis 89 AMst^{AW} RUF PEL^B, radicis
 AMst^{ed}, pinguidinis et radicis PEL^A
oliuae 51 54 58 75^C 88 AMst^{var}] oleae AMst^{ed}
factus es] *om.* 61 75 77 78 89 135 AMst RUF PEL^B
- 11:18 Present: 51 54 58 61 67 75 77 78 88 89 135 AMst RUF PEL
noli gloriari (67)
aduersus AMst^{var} RUF^{var}] aduersum 67 77 78 AMst^{ed} RUF^{ed} PEL^B
ramos quod si AMst^{AW}] ramos quod si tu 58 61 75* 78 89 AMst^{ed}
gloriaris non tu] gloriaris non 51, *lac.* 67
radicem portas] radicem portat PEL^B
sed radix te] *lac.* 67

- 11:19 Present: 5¹ 54 58 61 67 75 77 78 88 89 135 AMst RUF PEL
dices AMst^{var}] dicis 54 61 75 77 78 88 89 135 AMst^{ed} RUF^{var} PEL, lac. 67, dicis
 eis AMst^W
ergo AMst^{var}] lac. 67, itaque AMst^{ed}, namque AMst^{var}
fracti] lac. 67, si fracti 75* 77 78 89 PEL^B, facti 135*
sunt rami
ut ego] ut et ego 135, et ego AMst^{var}
inserar AMst^W] inserer 61 88^C AMst^{ed} PEL^B, lac. 67, inserear 75^C, insererer
 135 AMst^{var} RUF^{ed}, inseror AMst^{var}, inserere RUF^{var}
- 11:20 Present: 5¹ 54 58 61 67 75 77 78 88 89 135 AMst RUF PEL TES SPE
bene] lac. 67, abs. TES SPE
propter AMst^{AW}] lac. 67, om. 77 78, sed AMst^{ed}, sed in AMst^{var}, in PEL^B, abs.
 TES SPE
incredulitatem (67) AMst^{AW}] incredulitate 77 78 AMst^{ed} PEL^B, abs. TES SPE
fracti sunt] lac. 67, facti sunt 135*, abs. TES SPE
tu autem fide] lac. 67, abs. TES
stas] sta 54 61 77 78 88^C 135 AMst^{var} PEL^A SPE, lac. 67, stans RUF^{var}, abs. TES
noli altum] lac. 67, noli alta AMst^A, noli superbe RUF
sapere sed time] lac. 67
- 11:21 Present: 5¹ 54 58 61 75 77 78 88 89 135 AMst RUF PEL TES SPE
si enim deus naturalibus ramis non pepercit] + tuncō 58
ne forte nec tibi (135*)] ne forte tibi tibi 77*, forte nec tibi 135^C, nec tibi
 AMst^{AW} RUF, nec forte ne tibi TES^{var}
parcat] parcat 135 AMst^{A*W} RUF
- 11:22 Present: 5¹ 54 58 61 75 77 78 88 89 135 AMst RUF PEL SPE
uide ergo bonitatem et seueritatem dei (78)] + seueritatem 78
in eos quidem] in quidem 77, quidem in eos 78*
qui ceciderunt 75 89^C] qui non crediderunt 58, cadentes 77, qui cadunt 78,
 quidem ceciderunt 89*
seueritatem 75*] om. 78, in seueritatem 89^C
in te autem
bonitatem] bonitate 54
dei AMst^{AW}] om. 77 78 88* 89 135 AMst^{ed} RUF PEL SPE
si permanseris in (135*)
bonitate] benignitate 135*, bonitatem AMst^{AW} PEL^B
alioquin et tu] abs. SPE
excideris] cecideris 135, abs. SPE

- 11:23 Present: 51 54 58 61 75 77 78 88 89 135 AMst RUF PEL
sed et AMst^{var}] et 75* 77 78 89 135 AMst^{ed} RUF PEL^B
illi] illis[1] 135*
si (77)] autem si PEL^{var}
non permanserint] non permanserunt 54*, non permanserit RUF^{var}
in incredulitate] in incredulitatem 75* 135
inserentur] + autem 89
potens est enim (135*)] potens enim 75, potens enim est 77, potest enim
 AMst^W
deus iterum] deus 89, deus iter si PEL^B
inserere illos] inserere eos 61
- 11:24 Present: 51 54 58 61 75 77 78 88 89 135 AMst RUF PEL
nam si] si enim 77 78
tu ex naturali (54)
excisus es oleastro 61] excisus oleastro AMst^{var}, oleastro excisus es
 RUF^{var}
et contra naturam insertus es
in bonam oliuam 75^C AMst^{var}] in bonam oleam AMst^{ed}, in bona oliua
 RUF^{var}
quanto magis
hii 75 77 78 AMst^{ed} RUF^{ed}] hii qui 51 58 88 89 AMst^R, illi 135, hii in AMst^W, om.
 RUF^{var}
secundum] secundam AMst^W
naturam AMst^{var}] suam naturam 61 AMst^{ed} PEL^B
inserentur] inseruntur RUF^{var}
suae oliuae 51 54^C 58 AMst^{var}] in suae oliuae (54*) 75^C, in suam oliuam 75*
 135 AMst^{var}, suae oleae AMst^{ed}
- 11:25 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 135 AMst RUF PEL CAr
nolo enim uos ignorare] lac. 76, non enim uolo uos ignorare 77 (78), nolo
 uos ignorare RUF^{var}, nolo autem ignorare uos PEL^B
fratres mysterium hoc 54 58 89] fratres ministerium hoc 61, lac. 76
ut non sitis] lac. 76 CAr; + apud 89 AMst^{var} RUF
uobis ipsis AMst^{var}] uobismet ipsis 58 78, uobis ipsi 75^C, lac. 76 CAr, uos ipsi
 89, ipsi 135*, ipsi uobis AMst^{ed} PEL^B, uosmet ipsos AMst^{var} RUF
sapientes] lac. 76 CAr, sapientibus RUF^{var}
quia caecitas 51 54 58 77 88 135 AMst^{AW}] lac. 76 CAr, quia obtunsio quaedam
 AMst^{ed}
ex parte] lac. 76 CAr

contigit in israhel 6¹] israhel contigit 75 77 78 89* 135 AMst^{AW} RUF PEL^B,
lac. 76 CAr, in israhel contigit 89^C, israhel facta est AMst^{ed}, contigit israhel PEL^{ed}

donec plenitudo] ut plenitudo 61, *lac.* 76 CAr

gentium intraret] gentium subintraret AMst^{AW} RUF, *abs.* CAr

- 11:26 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 135 AMst RUF PEL
et sic omnis israhel 6¹ 76] et sit omnis israhel 75
saluuus] salua 61*
fieret] erit 77 78, fierit RUF^{var}
sicut scriptum est] scriptum est PEL^B; + in esaia 58 61
ueniet] ueniat 89*
ex sion qui 5¹ 54
eripiat] eripiet 61, eripiet eripiat 77, liberet 135 AMst^{AW} RUF
auertet] et auertat 51 54 77 78 89 135 AMst^{ed} RUF, et auertet 58 61 75 76 88
 AMst^{var} PEL, et euertat AMst^W
impietas AMst^{AW} PEL^{ed}] impietatem 51 54 58^C 61 75 76 77 78 88* 89 AMst^{ed}
 PEL^B, uirūtem impietatem 58*, *om.* 135*, capitates PEL^A
ab] a 58 135^C PEL^{ed}, ex 61 AMst^{var} PEL^B, *om.* 135* PEL^A
iacob] *om.* 77 135*
- 11:27 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 135 AMst RUF PEL
et hoc illis] + erit 77 78
a me testamentum] a me testimonium 51
cum abstulero peccata eorum] + dicit dominus 58

- 11:28 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 135 AMst RUF PEL
secundum] fratres secundum 61 135 PEL^B
euangelium quidem 54 58 61] quidem euangelium 77
inimici] amici PEL^B
propter uos] propter nos 58
secundum electionem autem
carissimi 5¹ 54 58 AMst^{AW}] dilecti 61 77 78 135 AMst^{ed}
propter patres

- 11:29 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 135 AMst RUF PEL
sine paenitentia 5¹ 54 58 61 76 77 78 88
enim] *om.* PEL^{A*}
sunt dona] sunt donationes 61, dona AMst^A; + dei 58,
et] ut RUF^{ed}
uocatio dei] uocationes dei 58 61 ⟨135*⟩ AMst^{AW}

- 11:30 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 87 88 89 135 AMst RUF PEL
sicut enim] lac. 87, sicut et enim AMst^{var}, si enim RUF^{var}
aliquando et uos] et uos aliquando 61 89 AMst^{ed} PEL^{var}, aliquando uos 75*,
 aliquando uos aliquando 77*, uos aliquando 77^C 78 AMst^{var} RUF, lac. 87
non] lac. 87, nunc 135*
credidistis deo nunc autem] lac. 87
misericordiam] misericordia 78, lac. 87
consecuti estis propter <87>
illorum] om. 78 89* AMst^A, lac. 87, istorum AMst^W, ipsorum RUF
incredulitatem <76^{alt}> AMst^{AW}] diffidentiam 75* 76 77 78 135 AMst^{ed} PEL^B,
 [in]oboe[dientiam] 87; + illorum diffidentiam 89*, + et illorum diffiden-
 tiā 89^{C†}
- 11:31 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 87 88 89 135 AMst RUF PEL
ita et isti nunc] ita et isti 61 75*, lac. 87, ita nunc et isti 135
non] om. 76 AMst^{var}
crediderunt in] crediderunt 61 77 78, c[...] 87
uestram misericordiam (58) AMst^W PEL^B] uestrae miserationi 61, uestra
 misericordia 75* AMst^A RUF^{ed} PEL^{ed}, uestrae misericordiae 77 78,
 [...]seric[...] 87, uesta miseratione AMst^{ed}, uestri misericordia RUF^{var}
ut et] ut 51, om. 54*, lac. 87
ipsi (75^C)] om. 54*, isti 75*, lac. 87; + postea AMst^{AW}
misericordiam 61 <87>] om. 54*, misericordia 89*
consequantur] consequentur 61, consequent 78*, consequant 78^C, lac. 87
- 11:32 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 87 88 89 135 AMst RUF PEL
conclusit enim 61 <87>] concludit enim AMst^{var}
deus omnia] lac. 87, deus omnes AMst^{AW} RUF, omnia deus PEL^B
in incredulitatem <87> PEL^A] in incredulitate 54 58 AMst RUF^{var} PEL^{ed},
 incredulitatem 89*
ut omnium AMst^{var}] ut omnes uel omnibus 77, ut omnibus 78 89 AMst^{ed}
 RUF PEL, u[...] 87
misereatur 61] lac. 87
- 11:33 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 79 87 88 89 135 AMst RUF PEL CAr TES SPM
o] om. 78*, lac. 79

† Rom. 11:30. The exact significance of the correction in VL 89 is unclear: Frede's explanation has been adopted.

altitudo diuitiarum 78 (87)] lac. 79; + en 75*, + et 75^C (77) 78 RUF^{ed} TES^{ed}
 SPM^{ed}
sapientiae 51 54 58 76 (87) 88] lac. 79, sapientiam PEL^A, sapientia TES^{var}
 et] om. 75* TES^{var}, lac. 87, [8–12] et 88*
scientiae dei 51 54 58 76 88] lac. 87, dei TES^{var}
quam] lac. 87 CAr
incomprehensibilia sunt 51 54^C PEL^{ed}] inscrutabilia sunt 61 78 AMst^{ed} RUF^{ed}
 PEL^{var} TES^{var} SPM^{ed}, incomprehensibilia 75 76 88*, inscrutabilia uel inre-
 prehensibilia 77, scrutabilia sunt 79 RUF^{var} TES^{var} SPM^{var}, lac. 87 CAr,
 inscrutabilia 89, sunt inscrutabilia AMst^{AW}, inexscrutabilia sunt TES^{ed}
iudicia eius] lac. 87 CAr, opera eius PEL^B
 et] lac. 87 CAr, et quam TES^{ed}, om. TES^{var}
inuestigabiles 75 135* RUF^{var}] lac. 87 CAr, ininuestigabiles RUF^{ed}, inuestiga-
 biles sunt TES^{var}
uiae eius 51 54 58 88 SPM^{var}] uiae ipsius 61 AMst^{var} SPM^{ed}, lac. 87 CAr